UBND QUẬN DƯƠNG KINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GD&ĐT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân

tử vong vì tai nạn giao thông” năm 2023

      Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2023

           Kính gửi:

- Các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận;

- Trường TH&THCS Tân Thành.

Thực hiện Công văn số 2952/SGDĐT-VP ngày 25/10/2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng

niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông” năm 2023;

Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường MN, TH, THCS,

TH&THCS Tân Thành trên địa bàn quận tổ chức các hoạt động hưởng ứng

“Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông” như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi mục đích, ý nghĩa của sự kiện tưởng

niệm nạn nhân tử vong vì tai nạn giao thông, những đau thương, mất mát do

tai nạn giao thông; những địa chỉ cần được nhận được sự giúp đỡ và chia sẻ

của xã hội;

- Cảnh báo các nguy cơ, nguyên nhân gây tai nạn giao thông, cảnh báo

những hậu quả nghiêm trọng của tai nạn giao thông đối với toàn xã hội, tuyên

truyền các thông điệp về An toàn giao thông từ đó nâng cao trách nhiệm, ý thức

của người tham gia giao thông;

- Tuyên truyền, phổ biến pháp luật trật tự an toàn giao thông, văn hóa

giao thông, những cử chỉ, hành động đáng tuyên dương của người tham gia

giao thông.

2. Hình thức tuyên tryền

- Tuyên truyền thông qua các ấn phẩm truyền thông, các phương tiện

thông tin đại chúng (phát thanh, truyền hình, báo viết, báo mạng...) và trên

không gian mạng xã hội, tuyên truyền qua các hoạt động tập thể, các cuộc họp

tại cơ quan, đơn vị.....

- Tuyên truyền trực quan: xây dựng các cụm cổ động, pano, áp phích,

băngzon, tờ rơi...

3. Thời gian:

Thời gian tập trung tuyên truyền trên toàn địa bàn quận từ ngày 20/10 -

19/11/2023 thông qua các ấn phẩm truyền thông.

4. Thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền:

Các trường MN, TH, THCS, TH&THCS Tân Thành tổ chức các hoạt

động hưởng ứng “Ngày thế giới tưởng niệm các nạn nhân tử vong vì tai nạn

giao thông” với những khẩu hiệu sau:

- An toàn giao thông là hạnh phúc của mọi nhà;

- Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông;

- Đã uống rượu, bia - Không lái xe;

- Hãy tuân thủ tốc độ - Nhanh một giây, chậm cả đời;

- Đội mũ cho con - Trọn tình cha mẹ;

- Luôn đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi xe mô tô, xe máy;

- Đi đúng làn, an toàn, thông suốt;

- Tham gia giao thông xanh, sạch, an toàn;

- Đi xe buýt - ít nguy cơ.

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu tất cả các trường tiểu học, trung

học cơ sở, TH&THCS Tân Thành trên địa bàn quận dành 01 phút tưởng niệm

và đọc thông điệp tưởng niệm nạn nhân tử vong do tai nạn giao thông vào Lễ

chào cờ sáng thứ Hai ngày 13/11/2023; phát thông điệp an toàn giao thông trên

hệ thống phát thanh của trường vào đầu giờ và giờ tan học trong một tuần từ

ngày 13/11/2023 - 19/11/2023.

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường

MN, TH, THCS, TH&THCS Tân Thành trong toàn quận nghiêm túc triển khai

thực hiện; báo cáo kết quả triển khai thực hiện bằng văn bản trước ngày

21/11/2023 về Phòng Giáo dục và Đào tạo quận, đồng chí Huyền nhận

(email:thuhuyen.219hp@gmail.com).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

                    Nguyễn Chí Linh

		2023-10-27T16:14:15+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-27T16:47:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-27T16:47:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-27T16:47:50+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-27T16:47:51+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!